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QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE-ISTOG

Né mbéshtetje t& nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 ¢
miratuar nga Kuvendi i Republikés s&é Kosovés, nenit 68 i Ligjit Pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit n& Sektorin Publik Nr. 06-L/114, si dhe nenit 4 dhe 5 t& Udhézimit Administrativ
Nr.07/2017, konform Statutit t& Q.K.M.F-s& n& Istog shpall:

KONKURS

L.Titulli i vendit t& punés: Teknik/e i/e Laboratorit, né QKMF.
Numri i Referencés: 1132/2022
Numri i ekzekutuesve: 1 (njg)
Niveli i pagesés: 4.8
Kategoria funksionale: Niveli Profesional
Periudha e kontratés éshté: N& kohé t& pacaktuar (6 Muaj Periudha Provuese)

Punét dhe detyrat:
* Béné pergaditjen pér sterilizimin e instrumenteve t& nevojshme laboratorike pér
martjen e materialit laboratorik nga pacientét,
* Vargsisht nga testet q& kryhen né laborator, t& merr, t& pergadisg, t& analizoj dhe
t€ asgjesoj né menyré té sigurt t& gjitha mostrat klinike,
* Shkruan, shpérdan dhe arkivon rezultatet e testeve t& ndryshme laboratorike,
Pérdoré dhe mirémban té gjitha paisjet laboratorike ,
Jep késhilla pacient&ve pér ményrén e marrjes sé mostrave,
Pergadité , klasifikon dhe sterilizon enét laboratorike
Kryen edhe puné t& tjera profesionale specifike pér shérbimin pérkatés.

Kualifikimet, shkathtésit kyqe, aftésit dhe pérvoja.
o Shkolla e Mesme e Mjekésisé-Drejtimi teknik i laboratorit /Fakulteti i
Infermierisé- bachellor- Drejtimi teknik i laboratorit,
¢ Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
e T&jeté i licencuar.
e Pé&rvoja e punés e déshirueshme.

Dokumentét e kérkuara:
Diploma e shkoll&s s& mesme ose e fakultetit;
Licencén e Punés
Déshmi pér pérvojén e punés.
Dokumenti i Identifikimit
Déshmi nga gjykata q& nuk je nén Hetime




T& drejté pér punésim kané té gjithé personat e moshés madhore t€ cilét kan€ zotési

pér t& vepruar, jané né posedim & drejtave civile dhe politike, kan& pérgatitjen e
nevojshme arsimore dhe aftésing e duhur pér kryerjen e detyrave t€ punés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité pas kalimit te afatit prej 30 ditésh nga dita e shpalljes nga
NJMBNJ né web fage — SIBMNJ (shpallja nga data 22.11.2022 deri me daté 21.12.2022)
nga data 22.12.2022 deri me daté 05.01.2023 éshté afati 15 dité kalendarike pér
martjen dhe paragitjen e aplikacioneve pér poziten e shpallur.

Kandidatét e interesuar mund ti marrin aplikacionet né Qéndren Kryesore té Mjekésisé
Familjare — Istog -Zyra e Shérbimit Juridik (ditéve te punés prej 07:00 deri ne ora
15:00) dhe aplikacionet e plot&suara dorézohen né té njejtén zyre.

Me Kandidatgt t& cilét kané konkuruar, do t& mbahét intervista nga komisioni .

Pér datén dhe kohén e mbaijtjes s& intervistés, kandidatét do t& njoftohen me kohé.

Vérejtje: Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pa kompletuara
nuk do t& pranohen.
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